Решение Рязанской городской Думы от 26.09.2024 N 222-IV "Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы администрации города Рязани и
инвестиционного уполномоченного муниципального образования - городской округ город Рязань"

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2024 г. N 222-IV

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РЯЗАНИ

И ИНВЕСТИЦИОННОГО УПОЛНОМОЧЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РЯЗАНЬ

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 09.09.2024 N 06/1/1/1-04/1702-Ин,
руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 26.09.2023 N 672 "Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной
работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения
в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов ("Региональный
инвестиционный стандарт")", Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань,
Рязанская городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности деятельности главы администрации
города Рязани и инвестиционного уполномоченного муниципального образования - городской округ город
Рязань.

2. Главе администрации города Рязани информацию о значениях ключевых показателей, указанных в
пункте 1 настоящего решения, отражать в ежегодном отчете главы администрации города Рязани о
результатах своей деятельности и деятельности администрации города Рязани.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Рязанские ведомости" и разместить на официальном
сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к
основным направлениям деятельности которого относятся вопросы экономического развития и
муниципальной собственности.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы

Т.Н.ПАНФИЛОВА

Утверждены
решением

Рязанской городской Думы
от 26 сентября 2024 г. N 222-IV

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РЯЗАНИ

И ИНВЕСТИЦИОННОГО УПОЛНОМОЧЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РЯЗАНЬ

NN
пп

Наименование показателей Единица
измерения

Источник

1 2 3 4

1. Количество инвестиционных проектов, единица Реестр

Дата печати: 28.07.2025  Система КонсультантПлюс: Рязанская область  Лист 1

Решение Рязанской городской Думы от 26.09.2024 N 222-IV "Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы администрации города Рязани и
инвестиционного уполномоченного муниципального образования - городской округ город Рязань"

реализованных на территории муниципального
образования - городской округ город Рязань в
течение трех лет, предшествующих текущему
году

инвестиционных
проектов города Рязани

2. Количество инвестиционных проектов,
реализуемых на территории муниципального
образования - городской округ город Рязань в
текущем году

единица Реестр
инвестиционных

проектов города Рязани

3. Объем инвестиций, направленных на
реализацию инвестиционных проектов на
территории муниципального образования -
городской округ город Рязань в течение трех лет,
предшествующих текущему году, в расчете на 1
жителя

рубль Территориальный
орган Федеральной

службы
государственной

статистики по
Рязанской области

Дата печати: 28.07.2025  Система КонсультантПлюс: Рязанская область  Лист 2